

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=69 558	tranche 2 <=113 233	tranche 3 <=186 652	tranche 4 <=329 481	tranche 5 <=732 189
Nombre d'entreprises	890	160	232	222	169	107
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,1	1,0	1,3	1,7	3,0	4,9
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	169 164	51 007	88 865	145 109	248 950	443 844
Chiffre d'affaires par personne	80 645	48 601	70 341	84 691	83 765	90 763
Marge brute globale	70,7	71,1	70,0	69,0	70,6	72,3
Valeur ajoutée	49,7	38,2	43,2	46,3	50,8	55,7
Impôts et taxes	3,1	4,3	3,8	3,2	2,7	2,8
Charges de personnel	16,4	2,3	7,3	12,3	20,0	22,5
Subventions d'exploitation	0,2	0,1	0,1	0,2	0,3	0,3
EBE hors cotisations exploitant	30,4	31,8	32,2	31,0	28,4	30,8
Amortissements et provisions	2,8	2,7	2,5	3,0	2,8	2,8
Résultat exploitat° hors cot. expl.	26,6	29,6	29,2	27,5	24,8	26,1
Résultat financier	-0,4	-0,2	-0,2	-0,3	-0,4	-0,4
Résultat courant hors cot. expl.	26,3	29,4	29,0	27,2	24,4	25,7
Résultat courant hors cot. expl.	44 476	14 996	25 792	39 440	60 701	113 889
Cotisations de l'exploitant	6,9	9,1	8,7	7,8	6,1	5,8
Résultat courant	19,4	20,3	20,3	19,4	18,3	19,8
RESULTAT COURANT €	32 829	10 331	18 060	28 101	45 620	88 101
Rotation de stocks (jrs achats HT)	31	28	30	34	29	31
Crédit clients (jrs CA TTC)	1	1	1	1	1	2
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	81	54	53	66	87	109
B.F.R. (jrs CA HT)	-35	-26	-24	-28	-39	-44
TVA collectée	18 710	2 672	9 982	18 263	30 429	44 032
TVA collectée * 100 / CA	11	5	11	13	12	10
TVA déductible	9 840	1 483	5 386	9 858	15 320	23 305
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	12	5	11	13	13	12

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=69 558	tranche 2 <=113 233	tranche 3 <=183 695	tranche 4 <=326 388	tranche 5 <=711 627
Nombre d'entreprises	784	141	204	196	149	94
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	168 032	51 942	89 095	143 417	245 735	441 637
Capacité autofinancement brute						
montant en €	37 816	11 317	21 463	32 907	50 848	102 629
jours de CA HT	81	78	87	83	74	84
Prélèvements						
montant en €	32 377	13 597	24 006	30 722	41 232	68 128
jours de CA HT	69	94	97	77	60	56
Autofinancement net						
montant en €	5 438	-2 280	-2 543	2 184	9 616	34 501
jours de CA HT	12	-16	-10	5	14	28
Investissements						
montant en €	4 672	442	1 394	2 970	7 910	16 549
jours de CA HT	10	3	6	7	12	13
Endettement						
montant en €	28 180	2 415	7 292	20 950	38 403	111 031
jours de CA HT	60	17	29	53	56	91
Trésorerie						
montant en €	38 659	17 611	22 006	35 629	52 362	90 970
jours de CA HT	83	122	89	89	77	74

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	890	169 164	80 645	70,7	49,7	16,4	30,4	26,6	26,3	19,4	32 829
Auvergne-Rhône-Alpes	133	152 810	76 367	70,6	48,1	16,7	28,6	25,1	24,8	18,1	27 596
Bourgogne-Franche-Comté.....	39	118 112	71 194	65,9	43,1	13,4	26,2	24,0	23,8	16,5	19 463
Bretagne.....	114	174 592	82 995	66,8	47,6	15,8	29,4	26,2	26,0	19,1	33 308
Centre-Val de Loire.....	30	151 580	87 057	69,6	49,0	13,1	33,6	30,1	29,8	22,9	34 731
Corse.....	8										
Grand Est.....	103	140 057	72 801	72,8	49,3	16,6	29,6	26,5	26,1	17,9	25 098
Hauts-de-France.....	133	147 041	81 005	73,1	51,1	13,8	34,1	30,3	29,8	22,2	32 706
Île-de-France.....	59	277 207	91 073	74,1	53,9	18,8	31,9	26,4	25,8	19,4	53 741
Normandie.....	55	149 381	82 349	70,6	47,3	13,5	31,5	27,7	27,2	20,0	29 851
Nouvelle-Aquitaine.....	69	190 217	89 044	68,5	48,5	15,0	31,1	26,9	26,7	20,5	38 962
Occitanie.....	25	186 077	80 663	67,7	49,2	17,8	28,0	24,7	24,5	18,3	34 000
Pays de la Loire.....	60	159 106	74 446	70,9	51,8	18,4	30,5	26,9	26,6	19,9	31 584
Provence-Alpes-CA.....	61	219 666	79 712	72,8	52,8	20,8	29,3	25,5	25,1	18,8	41 274
Dép. d'Outre-Mer.....	1										